
 1

Budaörs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 
21/2012. (VI.22.) önkormányzati rendelete 

 
 az állattartásról szóló 59/2004. (X.20.) rendelet módosításáról 

 
 
Budaörs Város Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 
1990. évi LXV. törvény 16. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva 
a következőket rendeli el.   
 

1. § 
 
Az állattartásról szóló 59/2004. (X.20.) rendelet (a továbbiakban: „R”) 3. § 8. pontja 
helyébe a következő rendelkezés lép:  
(A rendelet alkalmazása szempontjából) 
 
„8. Kiemelt terület: a Budapesti úttal, a Szabadság úttal, és a Károly király úttal közös 
határvonalú (telekhatárú) ingatlanok;” 
 

2. § 
 

A „R” 4. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(4) Az engedély megadására Budaörs Város Önkormányzat Képviselő-testületének 
Településfejlesztési és Vagyongazdálkodási Bizottsága, a fellebbezések elbírálására a 
Képviselő-testület jogosult.” 

 
3. § 

 
A „R” 5. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„5. § Kistestű állat a rendelet 1. sz. mellékletében meghatározott övezetekben tartható 
az ott megjelölt maximális darabszám erejéig.” 
 

4. § 
 

A „R” 6. § (1) bekezdése helyébe a következő bekezdés lép: 
 
„(1) Baromfi a rendelet I. sz. mellékletében meghatározott övezetekben, kizárólag 200 
m2 feletti beépítetlen területtel rendelkező ingatlanon tartható.” 

 
5. § 

 
A „R” kiegészül a 6/B. §-al és az azt megelőző alcímmel: 
 

„Eljárási szabályok 
6/B. § 

 
(1) Kisvárosias lakóterület és kertvárosias lakóterület építési övezeteiben kistestű 
állatok tartását az állattartónak be kell jelentenie a Polgármesteri Hivatalnál. 
 
(2) A bejelentésnek tartalmaznia kell: 

a)  a tartandó állatok fajtáját, számát,  
b) a tartás helyének pontos megjelölését (cím és helyrajzi szám); 



 2

c) az állattartáshoz szükséges épület elhelyezését, amely alapján megállapítható 
az e rendelet szerinti védőtávolságok teljesülése; 

d) a 200 m2 beépítetlen terület meglétére vonatkozó nyilatkozatot, mely terület 
nem vehető igénybe az OTÉK szerint szükséges gépkocsibeálló, kötelező 
zöldfelület rovására;” 

 
 

6. § 
 

(1) A „R” 7. §. (1) bekezdése kiegészül az alábbi az alábbi g) ponttal: 
 

„g)- elkerülni azt, hogy az állatot szükségtelen fájdalom, sérülés illetve szenvedés 
érje.”  

 
(2) A „R” 7. §.-a kiegészül az alábbi új (2) bekezdéssel, a korábbi (2)-(3) bekezdések 
átszámozódnak: 
 

„(2) Az állattartó feladata, hogy:  
a) az etető és itató-berendezés úgy kerüljön kialakításra, összeállításra, 
elhelyezésre, üzemeltetésre és karbantartásra, hogy az megfeleljen a vonatkozó 
jogszabályban meghatározottaknak és az állatok biológiai igényeinek,  
b) biztosítsa az állatok etetésére szolgáló takarmány és konyhai hulladék 
higiénikus tárolását,  
c) biztosítsa azt, hogy az állatok férőhelye megfeleljen a jogszabályi előírásoknak. 

 
(3) A „R” 7. §.-a kiegészül az alábbi új (5)-(12) bekezdésekkel 
 

 „(5) Az állatok elhelyezésére szolgáló helyiség padlózatát könnyen tisztítható és 
fertőtleníthető, hézag-és szivárgásmentes, csúszásmentes szilárd burkolattal kell 
ellátni, kivéve mikor az állattartás technológiája ennek az ellenkezőjét követeli 
meg.  A keletkező trágya, trágyalé zárt elvezetését, gyűjtését biztosítani kell.  
 
(6) Az alkalmazott tartási rendszernek biztosítania kell az állatok 
megfigyelhetőségének lehetőségét, valamint az etető- és itató berendezésekhez 
való akadálytalan hozzáférhetőséget.  
 
(7) Az állattartásból keletkező bűzös gázok miatt a környezetszennyezés 
megelőzése és a szagártalom csökkentése érdekében az állattartásra szolgáló 
építmények szellőzőnyílásait a saját udvar felé kell kiképezni. A keletkező bűzös 
gázok áramlását természetes vagy mesterséges szellőzéssel a magasba kell 
terelni. Szomszédos ingatlanra szellőzés csak a szomszédos ingatlan 
tulajdonosának, használójának írásos támogató nyilatkozata alapján 
alkalmazható.  
 
(8) Belterületen a trágya-és trágyalétárolót zárt rendszerűen kell kialakítani, 
résmentes fedéllel kell ellátni, oldalát és aljzatát pedig vízzáró módon kell 
kiképezni. Az ólakban és a trágyatárolókban az ammónia-képződés 
csökkentésére szagtalanító anyagokat kell használni.  
 
(9) A trágya-és trágyalégyűjtő kiürítéséről, fertőtlenítéséről szükség szerint, de 
legalább évente egyszer kell gondoskodni. A tárolóból a trágyalé kifolyását 
illetőleg a csapadékvíz oda való befolyását meg kell akadályozni.  
 
(10) Trágya és trágyalé közcsatornába nem vezethető be.  



 3

 
(11) A haszonállatok alom nélküli, hígtrágyás tartása tilos. 
 
(12) Az állatok tartásával kapcsolatos legfőbb, felsőbb szintű jogszabályok 
megjelölését az 1. számú függelék tartalmazza.”  

 
7. § 

 
A „R” 1. számú melléklete helyébe jelen rendelet 1. sz. melléklete lép.  
 

8. § 
 

A „R” 2. számú melléklete helyébe jelen rendelet 2. sz. melléklete lép.  
 

9. § 
 

A „R” kiegészül jelen rendelet 1. számú függelékével.  
 

10.§ 
 

Az egyes, közigazgatási bírsággal fenyegetett magatartásokról 18/2012. (V.25.) 
önkormányzati rendelet 4. § 6. pont a) alpontja helyébe a következő rendelkezés lép: 
[Kihívóan közösségellenes magatartást követ el az, aki az állattartásról szóló 59/2004. 
(X. 20.) ÖKT rendelet]  
 
„a) 3/A. § (2) bekezdésében, 3/B. §-ában, 4. § (1) bekezdésében, 5. §-ában, 6. §-ában, 
6/A. §-ában, 6/B. §-ában, 7. §-ban, 10. § (1) bekezdésében, (4) bekezdésének d)-g) 
pontjában, (5) bekezdésében és 11. § (4) bekezdésében foglaltakat megszegi;” 
 
 

11. § 
 
E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és hatálybalépését követő napon 
hatályát veszti. 
 
Budaörs, 2012. június 20. 
 
 
 
 
       Wittinghoff Tamás         dr. Bocsi István  

         polgármester                              jegyző  
 
 



 4

A 21/2012. (VI.22.) önkormányzati rendelet 2012. június 22-én a Polgármesteri Hivatal 
(Budaörs, Szabadság út 134. sz.) hirdetőtábláján való kifüggesztéssel kihirdetésre 
került.  
 
 
Erdős Károlyné 
irodavezető 
 

     



 5

1. számú melléklet 
a 21/2012.(VI.22.) sz. rendelethez 

 
 

Budaörs Város közigazgatási területén tartható állatok 
Állatfajták Övezetek a mindenkor 

hatályos településrendezési 
eszközök  

övezeti besorolása alapján 
Nagytestű Kistestű 

Méh- 
családok 

Kedvtelésből 
tartott 

Mezőgazdasági területek 
Kertes mezőgazdasági 
terület övezetében 

tartható 
tartható 

legfeljebb 30 
db 

tartható tartható 

Kisvárosias lakóterület 
építési övezeteiben 
Kertvárosias lakóterület 
építési övezeteiben 

nem tartható 

a kiemelt 
terület 

kivételével, 
kizárólag 

tyúk (tojó és 
vágó csirke) 

és nyúl 
tartható,  

legfeljebb   
10 db 

nem tartható tartható 

Üdülőterület építési 
övezeteiben 
Gazdasági terület építési 
övezeteiben 

4. § (2) 
szerinti 

engedéllyel 
tartható 

tartható 
legfeljebb 30 

db 
nem tartható tartható 

Nagyvárosias lakóterület 
építési övezeteiben 
Vegyes területek építési 
övezeteiben 
Különleges terület építési 
övezeteiben  
Közlekedési terület 
övezeteiben 
Zöldterületek övezeteiben 
Erdőterületek övezeteiben 
Vízgazdálkodási területek 
övezeteiben  
Mezőgazdasági területek 
Védett sziklagyepek és 
gyepek területe övezetében 

nem tartható nem tartható nem tartható tartható 

             



2. számú melléklet 
a 21/2012.(VI.22.) sz. rendelethez 

 
Az állattartó létesítményekre (állattartás céljára szolgáló építményekre)  

vonatkozó előírások 
Védőtávolság (m) 

Az állattartás 
céljára szolgáló 

építmény 
megnevezése 

Lakóépülettől, 
ideiglenes emberi 

tartózkodásra 
szolgáló épülettől 

és az utca 
határvonalától 

Ásott 
kúttól 

 
Fúrt kúttól 

- Közhivatalok, egészségügyi-, szociális-, oktatási-, 
nevelési- és művelődési intézmények, templomok, 
istentiszteletre szolgáló és kegyeleti helyektől,  

- élelmiszert előállító vagy értékesítő üzemektől, 
üzletektől 

- többszintes és legalább négylakásos lakóházak 
épülete telkének határától számított  

Nagytestű állatok 
tartására szolgáló 

építmény 
15 15 5 50 

Kistestű állatok 
tartására szolgáló 

építmény 
5 10 5 50 

Trágyatároló, 
siló, 

trágyalétároló 
15 15 5 50 

 
 

 6



 
1. számú függelék 

a 21/2012.(VI.22.) sz. rendelethez 
 
 

Egyes állattartással kapcsolatos hatályos jogszabályok 
 
 

 Az élelmiszerláncról és hatósági felügyeletéről szóló 2008. évi XLVI. törvény 
 Az állattenyésztésről szóló 1993. évi CXIV. törvény 
 Az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII. törvény 
 A kedvtelésből tartott állatok tartásáról és forgalmazásáról szóló 41/2010. (II. 

26.) Korm. rendelet 
 A Gazdasági haszonállatok védelméről szóló, Strasbourgban, 1998. 

december 9-én aláírt Európai Egyezmény kihirdetéséről szóló 147/2004. (V.4.) 
Korm. rendelet 

 A vágóállatok védelméről szóló, Strasbourgban, 1979. május 10-én aláírt 
Európai Egyezmény kihirdetéséről szóló 8/2009. (I. 23.) Korm. rendelet 

 Az Állategészségügyi Szabályzat kiadásáról szóló 41/1997. (IV.28.) FM 
rendelet 

 Az állattenyésztésről szóló törvény hatálya alá tartozó kisállatfajok körének 
meghatározásáról szóló 38/1994. (VI.28.) FM rendelet  

 A mezőgazdasági haszonállatok tartásának állatvédelmi szabályairól szóló 
32/1999. (III.31.) FVM rendelet 

 
 
 

 7


